Российская Федерация

Брянская область

Муниципальное автономное

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Дятьковская городская гимназия» (МАОУ «ДГГ»)

П Р И К А З

09.11.2020г. № 175-п                                                                                        г. Дятьково

Об организации образовательной деятельности в МАОУ «ДГГ»

в условиях предупреждения распространения новой

 короновирусной инфекции (COVID-19)

С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Брянской

области и предупреждения распространения новой короновирусной инфекции (COVID-

19) на территории Дятьковского района во исполнение Постановления Правительства

Брянской области от 17.03.2020 года № 106-п  «О введении режима повышении

готовности на территории Брянской области (в редакции от 06.11.2020 г. № 500-п «О

внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 17 марта 2020

года №106-п «О введении режима повышении готовности на территории Брянской

области), на основании приказа департамента образования и науки Брянской области от

06.11.2020 года № 1151 «Об организации образовательной деятельности в условиях

предупреждения распространения короновирусной инфекции (COVID-19)»и во

исполнение приказа ОО администрации Дятьковского района №410 от 06.11.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию  программ основного общего и среднего общего

образования, программ внеурочной деятельности для обучающихся 5-11 классов с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с

9.112020 г. по 22.11.2020г.

2. Организовать перевод педагогических работников, осуществляющих

реализацию в МАОУ «ДГГ» для  обучающихся 5-11 классов основных

общеобразовательных программ основного общего и среднего общего образования,

программ внеурочной деятельности, на удаленный режим исполнения трудовых

обязанностей. Возложить ответственность за контроль организации перевода на

заместителя директора по УВР Сквородневу Т.В.

3. Заместителю директора по АХР Меркуловой В.В. взять на строгий контроль

выполнение требований СанПиН от 30.06.2020 г. № 16 при реализации в

общеобразовательных организациях для обучающихся1-4 классов основных

общеобразовательных программ начального общего и основного общего  образования,

программ внеурочной деятельности в очной форме.

4. Заместителю директора по УВР Ильюхиной М.В. обеспечить участие в

очной форме (с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований) обучающихся в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников,

5. Разрешить проводить в очной форме мероприятия  по подготовке к ГИА по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования,  по

допуску к ГИА. Контроль за организацией данной работы возложить на заместителя

директора по УВР Сквородневу Т.В.

6. Организовать коррекционно-развивающие занятия для обучающихся с ОВЗ

при реализации адаптированных программ общего образования с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 9.11.2020г. по

22.11.2020г.

7. Организовать с 09.11.2020г. по 22.11.2020г.  реализацию программ

профессионального обучения для учащихся 10-11 классов с применением электронного

обучения  и дистанционных образовательных программ.

8. Разрешить проводить в очной форме индивидуальные занятия по вождению

с соблюдением требований СанПиНа  от 30.06.2020г.

9. Ответственность за организацию профессионального обучения возложить на

заместителя директора по УВР Вощукова В.А.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                                  В.Н.Мехедов

С приказом ознакомлены:

______________/______________/________________________

______________/______________/________________________

______________/______________/________________________

______________/______________/________________________

______________/______________/________________________

______________/______________/________________________

______________/______________/________________________
дата                                  подпись                      расшифровка подписи